МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                              № ДС45-11-1/3

г. Сургут

О проведении практико-

ориентированного семинара

 В соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной работы на

2022-2023гг., утверждённого приказом МБДОУ от 04.08.2022г. №ДС45-11-304/2, с

целью повышения качества организации образовательного процесса,

профессиональной компетентности педагогов в вопросах организации работы с детьми по

знакомству с художественной литературой и актуализации знаний педагогов в данном

направлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.01.2023 практико–ориентированный семинар по теме: «Роль

детской книги в речевом развитии детей дошкольного возраста» (далее – семинар-

практикум).

2. Утвердить:

2.1. Состав творческой группы по подготовке к практико–ориентированному

семинару согласно приложению 1.

2.2. План проведения семинара–практикума согласно приложению 2.

3. Назначить ответственными за проведение практико–ориентированного

семинара (далее - Ответственные за проведение семинара-практикума):

1 корпус - Мингазову Н.М., заместителя заведующего по УВР, А.В.

Горбаневу, старшего воспитателя;

2 корпус - Креневу Н.П, заместителя заведующего по УВР, О.Н. Московец,

старшего воспитателя.

4. Ответственным за проведение семинара-практикума:

4.1. Организовать проведение мероприятий согласно утвержденного Плана

проведения семинара–практикума.

4.2. Обеспечить методическое сопровождение подготовки педагогов к

семинару-практикуму.

4.3. Подготовить   по итогам проведения семинара-практикума.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
56F7273BB8015824CAFD92CDD0D413266CA8D789
Владелец:
 Гарипова  Светлана Борисовна
Действителен: 10.11.2021 с по 10.02.2023

С.Б. Гарипова

Рассылка:

– в дело – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз.

С приказом от 09.01.2023 № ДС45-11-1/3 ознакомлены:

Кренева Н.П. _______________

Мингазова Н.М. _______________

Горбанева А.В. _______________

Московец О.Н. _______________

Темирбаева Н.В. _______________

Гречишникова С.П. _______________

Токан А.В. _______________

Ямилова Г.И.. _______________

Илютаева А.А. _______________

Лунгу Е.В. _______________

Нурлубаева А.Я. _______________

Колмогорова Е.В. _______________

Шишова Т.В. _______________

Амирханова Е.Ф. _______________

Латипова Г.Г. _______________

Аракчиева Н.А. _______________

Мазуренко Е.В. _______________

Шаравина М.О. _______________

Токарева Н.Г. _______________

Игнашева С.В. _______________

Баканова О.В. _______________

Хуторянская Е.П. _______________

Ибрагимова З.В. _______________

Приложение 1 к приказу

от 09.01.2023 № ДС45-11-1/3

Состав творческой группы

по подготовке практико – ориентированного семинара

«Роль детской книги в речевом развитии детей дошкольного возраста»

Шишова Татьяна Владимировна                        учитель-логопед

 Илютаева Алина Анатольевна                     учитель-логопед

Тимербаева Надежда Викторовна воспитатель

Гречишникова Светлана Петровна воспитатель

Токан Анжела Валерьевна воспитатель

Ямилова Гузалия Ирековна воспитатель

Лунгу Елена Владимировна воспитатель

Нурлубаева Альбина Язманбетовна воспитатель

Колмогорова Елена Владимировна воспитатель

Горбанева Анна Владимировна старший воспитатель

Московец Оксана Николаевна старший воспитатель

Амирханова Евгения Фаридовна воспитатель

Латипова Гульчачак Глусовна воспитатель

Аракчиева Наиля Арслановна воспитатель

Мазуренко Екатерина Валерьевна воспитатель

Шаравина Марина Олеговна воспитатель

Токарева Наталья Геннадьевна учитель-логопед

Игнашова Светлана Николаевна воспитатель

Баканова Ольга Владимировна воспитатель

Хуторянская Елена Павловна воспитатель

Ибрагимова Замира Магомедвелиевна воспитатель

Приложение 2 к приказу

от 09.01.2023 № ДС45-11-1/3

План проведения практико-ориентированного семинара

«Роль детской книги в речевом развитии детей дошкольного возраста»

Дата: 19.01.2023

Цель: повышение профессиональной компетентности педагогов по организации

работы с детьми дошкольного возраста по ознакомлению с художественной

литературой.

№

п/п
Тема выступления Ответственные

1 Использование педагогических технологий в

образовательном процессе с детьми дошкольного

возраста по приобщению к художественной

литературе

С.П. Гречишникова,

Н.В. Темирбаева,

Г.Г. Латипова,

Е.П. Хуторянская,

воспитатели групп

2 Алгоритм ознакомления детей дошкольного возраста

с художественной литературой

А.В. Токан,

Г.И. Ямилова,

Е.В. Мазуренко,

З.М. Ибрагимова,

воспитатели групп

3 Буктрейлер - как одна из форм продвижения детской

литературы

А.А. Илютаева,

учитель - логопед,

Е.В. Лунгу,

Е.Ф. Амирханова,

 Н.Г. Казанцева,

 воспитатели групп

4 Использование «Дары Фребеля» в образовательной

области «Речевое развитие» и приобщению детей к

художественной литературе

А.Я. Нурлубаева,

Е.В. Колмогорова,

О.В. Баканова,

М.О. Шаравина,

воспитатели групп

5 Применение технологии «Сторисек» в работе с

детьми дошкольного возраста при ознакомлении с

художественной литературой»

Т.В. Шишова,

учитель – логопед,

С.Н. Игнашова,

 Н.А. Аракчиева,

воспитатели групп